
1

Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 15.04.2014

USNESENÍ č. 525/14/RK
Návrh opatření v rámci výsledků veřejnosprávní kontroly u společnosti KORID LK, spol. s 
r.o., II. - rada kraje jako jediný společník jedná v působnosti valné hromady společnosti 
KORID LK, spol. s r.o.

Rada kraje v působnosti valné hromady obchodní společnosti s názvem KORID LK, spol. s r. o., 
IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, 461 80, jejíž je Liberecký kraj jediným 
společníkem, po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

dokument s názvem „Nápravná opatření k protokolu z veřejnosprávní kontroly č. j. OD 936/2013-
3/112.1/ES“ zpracovaný Ing. Jiřím Hruboněm, ředitelem společnosti.

USNESENÍ č. 526/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 222/12/RK, 1231/12/RK, 93/IV/12/RK, 94/IV/12/RK, 95/IV/12, 
97/IV/12/RK, 61/13/RK, 62/13/RK, 63/13/RK, 169/13/RK, 342/13/RK, 343/13/RK, 345/13/RK, 
721/13/RK, 747/13/RK, 768/13/RK, 769/13/RK, 959/13/RK, 960/13/RK, 961/13/RK, 962/13/RK, 
1238/13/RK, 1239/13/RK, 1240/13/RK, 1241/13/RK, 1318/13/RK, 1319/13/RK, 1320/13/RK, 
1498/13/RK, 1501/13/RK, 1502/13/RK, 1713/13/RK, 1714/13/RK, 1779/13/RK, 1897/13/RK, 
1899/13/RK, 79/14/RK, 122/14/RK, 209/14/RK, 210/14/RK, 212/14/RK, 221/14/RK, 251/14/RK, 
253/14/RK, 279/14/RK, 280/14/RK, 282/14/RK, 333/17/RK, 334/14/RK, 354/14/RK, 361/14/RK, 
373/14/RK, 374/14/RK, 377/14/RK, 379/14/RK, 381/14/RK, 384/14/RK, 385/14/RK, 398/14/RK, 
415/14/RK, 421/14/mRK, 424/14/mRK, 436/14/RK, 441/14/RK, 459/14/RK, 460/14/RK, 
461/14/RK, 462/14/RK, 463/14/RK, 467/14/RK, 474/14/RK, 476/14/RK, 482/14/RK, 483/14/RK, 
484/14/RK, 485/14/RK, 493/14/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 1613/10/RK ad 3) z 30. 4. 2014 do 30. 4. 2015

- 1614/10/RK ad 4) z 30. 4. 2014 do 30. 4. 2015

- 296/11/RK ad 3) z 30. 4. 2014 do 30. 4. 2015

- 1151/11/RK ad 3) část 1 z 30. 4. 2014 do 30. 4. 2015

- 535/12/RK ad 3) z 30. 4. 2014 do 30. 4. 2015

- 347/12/RK ad 3) z 30. 4. 2014 do 30. 4. 2015

- 1116/12/RK ad 3) z 30. 4. 2014 do 30. 4. 2015

- 1003/13/RK ad a) a ad b) z 31. 3. 2014 do 31. 8. 2014

- 1499/13/RK ad 2) z 30. 4. 2014 do 30. 4. 2015



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

2

- 1591/13/RK ad 2) z 30. 4. 2014 do 30. 4. 2015

- 1636/13/RK ad c) z 31. 3. 2014 do 20. 6. 2014

- 1636/13/RK ad e) z 31. 3. 2014 do 31. 5. 2014

- 196/14/RK ad 1) z 31. 3. 2014 do 31. 5. 2014

- 249/14/RK ad 1a), 1b) a 1c) z 31. 3. 2014 do 30. 4. 2014

USNESENÍ č. 527/14/RK
Zpráva o činnosti rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 528/14/RK
Rozpočtové opatření č. 85/14 – finanční podpora v rámci udělených záštit

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 85/14, kterým se upravují vybrané ukazatele finančních podpor v rámci 
udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 108.000 Kč, 
bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům o 
finanční podporu v rámci udělené záštity na tyto akce a v této výši:

žadatel IČ sídlem akce finanční 
podpora

Martin France 71084843
 Praha 10

Noc s hvězdami XVI. na 
hradě Houska - retro

20 000 Kč

Cyklisté Liberecka 26549646 Dykova 225/9
460 01 Liberec 12

Do práce na kole 2014 8 000 Kč

Sdružení pro Krompach 
o.s. 

28553161 Krompach 12
471 57 Krompach

Společné koncerty Sboru 
ČVUT Praha a Žitavského 
sboru, tentokrát při 
příležitosti Roku české 
hudby - 5. ročník

10 000 Kč

Územní sdružení 
Českého 
zahrádkářského svazu 
Liberec

00433551 SNP 387/2
460 05 Liberec 5

Mezinárodní výstava 
Českého zahrádkářského 
svazu v Žitavě

10 000 Kč

Sdružení TULIPAN 26672472 Sokolská 113/8
460 01 Liberec 1

TULIFEST 2014 10 000 Kč

Nadace Euronisa 46748504 Rumjancevova 696/3
460 01 Liberec 1

Velikonoční benefiční 
prodej pečiva v OC Fórum 
v Liberci

10 000 Kč



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

3

KYNOLOGICKÝ 
KLUB LIBEREC -
PAVLOVICE - ZKO č. 
219

46748393 Na Mlýnku bez čp.
460 01 Liberec 12

Kynologická akce "O pohár 
Kristýny"

10 000 Kč

Nadace pro 
transplantaci kostní 
dřeně

45333378 Na Roudné 212/123
301 00 Plzeň

Nábor dobrovolných dárců 
kostní dřeně 2014

20 000 Kč

Ing. Václav Brožek 11088087
Turnov

FUNKIN '10 10 000 Kč

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, členu rady kraje pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 85/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 03. 06. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedenými 
příjemci, dle schváleného vzoru, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 529/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 86/14 - finanční podpora v rámci udělených záštit

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 86/14, kterým se upravují vybrané ukazatele 
finančních podpor v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 
hejtmana, v celkové výši 40.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům o finanční podporu v rámci udělených záštit na tyto akce v této výši:

žadatel IČ sídlem akce finanční 
podpora

Město Železný Brod 00262633 nám. 3. května 1
468 22 Železný Brod

Skleněné městečko 2014 20 000 Kč

Město Hejnice 00262803 Nádražní 521
463 62 Hejnice

Hejnické slavnosti 2014 20 000 Kč

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
86/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 530/14/RK
Smlouva o bezúplatném poskytování dat uzavřená Libereckým krajem s Českým statistickým 
úřadem



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

4

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/806/2014 o poskytování statistických dat uzavřenou mezi Libereckým krajem, IČ 
70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 a Českou republikou – Českým statistickým 
úřadem, IČ 00025593, se sídlem Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 - Strašnice

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytování 
statistických dat hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 531/14/RK
Dotace z rozpočtu Libereckého kraje Sdružení obcí Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s poskytnutním neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Sdružení obcí 
Libereckého kraje, IČ: 64669246, sídlem 1. máje 858/26, 460 01 Liberec III - Jeřáb, na podporu a 
rozvoj jeho aktivit a vzájemné spolupráce mezi městy a obcemi a Libereckým krajem v roce 2014 
ve výši 300.000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/932/2014 
ve výši 300.000 Kč mezi Libereckým krajem a Sdružením obcí Libereckého kraje,  IČ: 64669246, 
sídlem 1. máje 858/26, 460 01 Liberec III - Jeřáb

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje:

a) předložit návrh na poskytnutí dotace Sdružení obcí Libereckého kraje Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 03. 06. 2014

b) v případě schválení Zastupitelstvem Libereckého kraje uzavřít smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/932/2014 s výše uvedeným 
příjemcem.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 532/14/RK
Dodatek č. 42 k pojistné smlouvě č. OLP/1921/2007 pro pojištění vozidel

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 42 k pojistné smlouvě č. OLP/1921/2007, uzavíraný mezi Libereckým krajem, se sídlem 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 a společností Kooperativa pojišťovna a.s., se sídlem 
Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 47116617

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis výše uvedeného dodatku č. 42 ke 
smlouvě OLP/1921/2007.

Termín: 16. 05. 2014

USNESENÍ č. 533/14/RK



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

5

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 
střechy budovy Krajského úřadu Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce střechy budovy 
Krajského úřadu Libereckého kraje“, a to uchazeče Stanislav Záhon, se sídlem 

Liberec 7, IČ: 86736558, za nabídkovou cenu 2.185.591 Kč bez DPH, 2.644.565 Kč 
s DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/341/2014 mezi Libereckým krajem a společností Stanislav 
Záhon, se sídlem Karoliny Světlé 99/37, 460 07 Liberec 7, IČ: 86736558

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 534/14/RK
Výjimka ze způsobu stanovení krátkodobých pronájmů na letišti Ralsko

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost společnosti CARWARS, IČ: 67848591 se sídlem Horská 41, 417 05 Osek, o výjimku ze 
způsobu stanovení krátkodobých pronájmů na letišti Ralsko

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat  ředitele 
Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, o přijatém usnesení a zajistit 
doplnění žádosti společnosti CARWARS, IČ: 67848591 o stanoviska města Ralsko a města Mimoň 
k pořádání akce a o doplnění žádosti ve věci zajištění bezpečnosti a hygienických limitů v průběhu 
konání akce .

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 535/14/RK
Souhrnná zpráva ve věci výkonu supervizora u akcí silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (I. 
etapa), silnice II/592 Chrastava (I. etapa), silnice III/03513 a III/03515 Heřmanice –
Dětřichov, silnice III/0353 a III/0357 Víska - Višňová – Poustka

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

souhrnnou zprávu ve věci výkonu supervizora za období červen až prosinec roku 2013 u akcí 
silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (I. etapa), silnice II/592 Chrastava (I. etapa), silnice III/03513 a 
III/03515 Heřmanice – Dětřichov, silnice III/0353 a III/0357 Víska - Višňová – Poustka,

s c h v a l u j e

zadání kontrolních supervizí u projektů silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (II. etapa), silnice II/592 
Chrastava (II. etapa) a silnice III/27252 Vítkov

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat 
ředitele KSS LK, p.o., o přijatém usnesení,

Termín: 30. 04. 2014



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

6

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy předložit 
orgánům kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření, kterým bude řešeno financování 
kontrolních supervizí u projektů silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (II. etapa), silnice II/592 
Chrastava (II. etapa) a silnice III/27252 Vítkov.

Termín: 13. 05. 2014

USNESENÍ č. 536/14/RK
Uplatnění nároku z titulu odpovědnosti za škodu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s odmítnutím požadavku
ze dne 28. 1. 2014, na náhradu škody ve výši 157.328 Kč, která mu údajně vznikla pádem z 
jízdního kola na silnici III/28741 ve vlastnictví Libereckého kraje v km 4,848 v katastru Dolní 
Černá Studnice

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat Ing. 
Jiřího Fialu o přijatém usnesení.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 537/14/RK
Odkanalizování Rovenska pod Troskami – žádost o finanční spoluúčast Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost společnosti Vodohospodářské sdružení Turnov, IČ 49295934, se sídlem Dvořákova 287, 511 
01 Turnov, ze dne 28. 2. 2014, o finanční spoluúčast Libereckého kraje ve výši 20.000.000 Kč na 
investiční projekt „Odkanalizování Rovenska pod Troskami“,

s o u h l a s í

se záměrem finanční spoluúčasti Libereckého kraje do výše 20.000.000 Kč na realizaci projektu 
„Odkanalizování Rovenska pod Troskami“, konkrétně na nezpůsobilé výdaje projektu 
„Odkanalizování Rovenska pod Troskami“ týkající se rekonstrukce silnic II. a III. třídy, včetně 
jejich součástí a příslušenství v celkové hodnotě 31.000.000 Kč, formou poskytnutí účelové dotace 
v období let 2014 – 2016, s následujícím rozdělením dotace do výše 5.000.000 Kč v roce 2014, do 
výše 10.000.000 Kč v roce 2015 a do výše 5.000.000 Kč v roce 2016, za podmínky přijmutí 
bezúplatného daru celého úseku silnice III/2822 bez jeho opravy městem Rovensko pod Troskami

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit záměr 
finanční spoluúčasti Libereckého kraje zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 538/14/RK
Informace o postupu realizace projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, 
regionální infrastruktura"

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o průběhu realizace projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální 
infrastruktura"

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

7

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit informaci o 
postupu realizace projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“ 
zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 539/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 89/14 – úpravy v kapitole 92006 a 92306, vratka 
Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod, kontrolní zjištění u projektu „Mimoň 
Okružní křižovatka Náměstí ČSLA (II/268 x II/270)“ financovaného z Regionálního 
operačního programu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

platební výměr na odvod č. 10/2014 Úřadu regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod ze 
dne 4. 4. 2014 čj.  RRSV 4656/2014, kterým byl Libereckému kraji uložen odvod za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 61.883 Kč v souvislosti s realizací projektu CZ.1.13/1.1.00/19.01076 -
„Mimoň okružní křižovatka náměstí ČSLA (II/268 x II/270)“,

r o z h o d u j e

1) o nepodání odvolání proti výše uvedenému platebnímu výměru,

2) o podání žádosti o prominutí odvodu nařízeného výše uvedeným platebním výměrem a o 
prominutí penále, které bude vyměřeno po zaplacení odvodu,

3) o posečkání se zaplacením nařízeného odvodu ve výši 59.718,50 Kč do rozhodnutí Výboru 
regionální rady o žádosti o prominutí nařízeného odvodu,

4) o zaplacení nařízeného odvodu ve výši 2.164,50 Kč, vztahující se k pochybení při administraci 
zadávacího řízení nejpozději do 18. 4. 2014,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 89/14, kterým se:

1) snižují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, z akce „Rekonstrukce 
silnice III/2887 Bozkov“ o částku 2.170 Kč, v důsledku nařízeného odvodu za neoprávněně 
použité finanční prostředky vztahující se k pochybení při administraci zadávacího řízení, který 
uložil Úřad regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod,

2) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP -
II/268 x II/270 Mimoň - OK nám. ČSLA“ o částku 2.170 Kč

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit předložení žádosti o prominutí odvodu a 
o prominutí penále,

Termín: 18. 04. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit uhrazení nařízeného 
odvodu ve výši 2.164,50 Kč z rozpočtu rezortu dopravy, konkrétně kapitoly 92306 –
Spolufinancování EU, odbor dopravy,

Termín: 18. 04. 2014

3) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 89/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 03. 06. 2014

4) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, aby podnikl všechny kroky 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

8

nutné k vymožení škody, která Libereckému kraji vznikne uhrazením odvodu a penále.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 540/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27716 Kněžičky – havárie opěrných 
zdí“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27716 Kněžičky - havárie opěrných zdí“ v 
otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Radana Radoušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací KÚ LK
Mgr. Ivan Matějček, silniční technik KÚ LK,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení KSS LK,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana,
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací KÚ LK,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik KÚ LK,
Tomáš Čáp, investiční referent KSS LK,
náhradník: Ondřej Zeler, investiční referent KSS LK,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/758/2014,

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 08. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 08. 2014

USNESENÍ č. 541/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice 
III/26314 Prysk, havárie opěrné zdi“



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

9

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče SVS – stavitelství s.r.o., Podnikatelská 565, 190 11 Praha 9, IČ: 
24806293 – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka neobsahovala všechny 
požadované doklady),

b) o vyloučení uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 
2393, 415 01 Teplice, IČ: 40233308 – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka 
neobsahovala všechny požadované doklady),

c) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/26314 Prysk, 
havárie opěrné zdi“ uchazeče TORKRET – Zdeněk Bartoň, s. r.o., Bratří Bendů 48, 294 71 
Benátky nad Jizerou, IČ: 44567961, za nabídkovou cenu 1.132.122 Kč bez DPH, 1.369.868 Kč 
s DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/120/2014 mezi Libereckým krajem a společností TORKRET 
– Zdeněk Bartoň, s. r.o., Bratří Bendů 48, 294 71 Benátky nad Jizerou, IČ: 44567961

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 542/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/0357 
Pertoltice - havárie opěrné zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče SVS – stavitelství s.r.o., Podnikatelská 565, 190 11 Praha 9, IČ: 
24806293 – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka neobsahovala všechny 
požadované doklady),

b) o vyloučení uchazeče HBAPS, s.r.o., Březinova 191/13, Liberec 5, 460 05, IČO: 272 66036  -
uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka neobsahovala všechny požadované 
doklady),

c) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/0357 Pertoltice -
havárie opěrné zdi“ uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, 
Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČ: 40233308, za nabídkovou cenu 1.897.929 Kč bez DPH, 
2.295.768 Kč s DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/123/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČ: 
40233308

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 543/14/RK



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

10

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/2627 Horní 
Libchava, havárie propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/2627 Horní Libchava, havárie 
propustku“ uchazeči BREX, spol. s r.o., Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23,  IČ: 40232549, 
za nabídkovou cenu 799.839,- Kč bez DPH, 967.806 Kč včetně DPH,

2. o vyloučení uchazeče JOSTAV spol. s r.o., Studánecká 74, 463 03 Stráž nad Nisou, IČ: 477 85 
233 – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (chybné ocenění položky),

3. vyloučení uchazeče Silnice LK a.s., Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, IČ: 
28746503 – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (chyba ve smlouvě),

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/212/2014 mezi Libereckým krajem a společností BREX, 
spol. s r.o., Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23,  IČ: 40232549

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 544/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Přeložka komunikace II/592 
Chrastava - III. etapa"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče Integra stavby a.s., Hrádecká 156, 460 01 Liberec, IČ 25014391, v 
souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nepředložil všechny doklady 
požadované zákonem),

b) o vyloučení uchazeče B R E X,  spol. s r.o., Liberec 23, Hodkovická 135, PSČ 463 12, IČ 
40232549, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (smlouva se subdodavateli 
nebyla uzavřena v souladu se zákonem),

c) o vyloučení uchazeče SYNER, s.r.o., Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV - Perštýn, 460 01 
Liberec, IČ 48292516, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč měl 
rozpor v nabídkové ceně),

d) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Přeložka komunikace II/592 Chrastava - III. 
etapa", a to uchazeče Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 00014915 
za nabídkovou cenu 29.994.117 Kč bez DPH, 36.292.882 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

"Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/15/2014 mezi Libereckým krajem a společností Metrostav 
a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 00014915

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

11

Termín: 12. 05. 2014

USNESENÍ č. 545/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 72/14 – úpravy v kapitole 91306, 92006 a 92306, 
vratka Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod; Kontrolní zjištění u projektu 
„Přeložka komunikace II/592 Chrastava – II. etapa“ financovaného z Regionálního 
operačního programu - revokace

Rada kraje po projednání

z r u š u j e

v celém rozsahu usnesení mimořádné Rady Libereckého kraje číslo 517/14/mRK ze dne 7. 4. 2014,

b e r e  n a  v ě d o m í

platební výměr na odvod č. 9/2014 Úřadu regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod ze dne 
17. 3. 2014 čj.  RRSV 3701/2014, kterým byl Libereckému kraji uložen odvod za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 43.938.585 Kč v souvislosti s realizací projektu CZ.1.13/1.1.00/19.01070 
- „Přeložka komunikace II/592 Chrastava - II. etapa“,

r o z h o d u j e

1) o nepodání odvolání proti výše uvedenému platebnímu výměru,

2) o podání žádosti o prominutí odvodu nařízeného výše uvedeným platebním výměrem a o 
prominutí penále, které bude vyměřeno po zaplacení odvodu,

3) o posečkání se zaplacením nařízeného odvodu ve výši 43.668.646,05 Kč do rozhodnutí Výboru 
regionální rady o žádosti o prominutí nařízeného odvodu,

4) o zaplacení nařízeného odvodu ve výši 269.938,95 Kč, který se skládá z částky ve výši 
219.440,42 Kč vztahující se k pochybení u opožděně podané průběžné monitorovací zprávy, a 
z částky ve výši 50.498,53 Kč za neoprávněně použité finanční prostředky vztahující se k 
neuznatelným výdajům ve výši 50.498,53 Kč – neinvestiční výdaje, nejpozději do 15. 4. 2014,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 72/14, kterým se:

1) snižují výdaje v kapitole 91306 - Příspěvkové organizace, odbor dopravy, jakožto provozní 
příspěvek příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje o částku 219.440 Kč 
v důsledku nařízeného odvodu vztahující se k pochybení u opožděně podané průběžné 
monitorovací zprávy, který uložil Úřad regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod,

2) snižují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, z akce „Rekonstrukce 
silnice III/2887 Bozkov“ o částku 50.500 Kč v důsledku nařízeného odvodu za neoprávněně 
použité finanční prostředky vztahující se k neuznatelným výdajům, který uložil Úřad regionální 
rady regionu soudržnosti Severovýchod,

3) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP -
přeložka komunikace II/592 Chrastava - II. etapa“ o částku 269.940 Kč,

4) v rámci kapitoly 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy snižují výdaje z akce „ROP -
II/270 Mimoň-humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí“, položka bankovní poplatky ve 
výši 6.000 Kč a současně navyšují výdaje na 6 jednotlivých akcí ROP 5 na položku bankovní 
poplatky po 1.000 Kč

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit předložení žádosti o prominutí odvodu a 
o prominutí penále,

Termín: 18. 04. 2014



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

12

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit uhrazení nařízeného 
odvodu ve výši 269.938,95 Kč z rozpočtu rezortu dopravy, konkrétně kapitoly 92306 –
Spolufinancování EU, odbor dopravy,

Termín: 15. 04. 2014

3) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 72/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 22. 04. 2014

4) Ing. Janu Růžičkovi, řediteli příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
zajistit uhrazení částky ve výši 219.440,42 Kč firmou Europ a.s., na bankovní účet příspěvkové 
organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje a informovat radu kraje o výsledku 
obdržení finančních prostředků.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 546/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27247 Machnín –
havárie opěrných zdí“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/27247 Machnín – havárie opěrných zdí“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/924/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 547/14/RK
Řádná účetní závěrka společnosti Silnice LK a.s. za rok 2013

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 
společnosti Silnice LK se sídlem, Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, IČ: 
28746503

s c h v a l u j e

řádnou roční účetní závěrku společnosti Silnice LK a.s. za rok 2013,

r o z h o d u j e

v souladu se stanovami společnosti a v souladu s ustanovením § 421 Zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních společnostech a družstvech, o rozdělení zisku společnosti Silnice LK a.s., vykázaného v 
roce 2013 ve výši  8 386 166 Kč takto:

8 386 166 Kč  - použití na nerozdělený zisk minulých let s převodem na účet  428 –

                              nerozdělený zisk společnosti Silnice LK a.s.

a  u k l á d á

a) Ing. Petru Šénovi, předsedovi představenstva, zajistit rozdělení hospodářského výsledku dle 
rozhodnutí valné hromady akciové společnosti Silnice LK,



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

13

Termín: 30. 04. 2014

b) Ing. Petru Šénovi, předsedovi představenstva, předložit valné hromadě k rozhodnutí návrh na 
změnu stanov společnosti Silnice LK a.s. v souladu s účinností zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních společnostech a družstvech,

Termín: 31. 05. 2014

c) Vladimíru Mastníkovi, zajistit doručení usnesení rady kraje představenstvu a dozorčí radě,

Termín: 15. 05. 2014

d) Ing. Petru Šénovi, předsedovi představenstva, předložit valné hromadě návrh systému 
odměňování managementu společnosti.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 548/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Odborné 
služby – poskytování metodické podpory, supervizí a moderace pracovních skupin v rámci 
podpory standardizace orgánu sociálně právní ochrany dětí“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče 3P Consulting, s.r.o., IČ 28198395, se sídlem Donská 275/9, 101 00 
Praha 10, v části B "Supervize pro pracovníky orgánu sociálně-právní ochrany dětí Krajského 
úřadu Libereckého kraje" veřejné zakázky malého rozsahu "Odborné služby - poskytování 
metodické podpory, supervizí a moderace pracovních skupin v rámci podpory standardizace 
orgánu sociálně právní ochrany dětí" - uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nedoložil 
doklady prokazující odbornou způsobilost pro výkon supervize),

b) v souladu se Směrnicí rady Libereckého kraje č. 1/2012 o výběru nejvhodnější nabídky části A 
"Tvorba a zavedení standardů kvality sociálně-právní ochrany dětí Krajského úřadu 
Libereckého kraje včetně metodické podpory v oblasti přípravy, vypracování a zavedení 
standardů" veřejné zakázky malého rozsahu "Odborné služby - poskytování metodické 
podpory, supervizí a moderace pracovních skupin v rámci podpory standardizace orgánu 
sociálně právní ochrany dětí", a to uchazeče 3P Consulting, s.r.o., IČ 28198395, se sídlem 
Donská 275/9, 101 00 Praha 10, za nabídkovou cenu 161.200,00 Kč bez DPH, 195.052,00 Kč 
včetně DPH,

c) v souladu se Směrnicí rady Libereckého kraje č. 1/2012 o výběru nejvhodnější nabídky části B 
"Supervize pro pracovníky orgánu sociálně-právní ochrany dětí Krajského úřadu Libereckého 
kraje" veřejné zakázky malého rozsahu "Odborné služby - poskytování metodické podpory, 
supervizí a moderace pracovních skupin v rámci podpory standardizace orgánu sociálně právní 
ochrany dětí", a to uchazeče PaedDr. Jiljí Novotný, IČ 14806606, se sídlem

šelibice, za nabídkovou cenu 119.000,00 Kč bez DPH, neplátce DPH,

d) v souladu se Směrnicí rady Libereckého kraje č. 1/2012 o výběru nejvhodnější nabídky části C 
"Metodická podpora v rámci metodických dnů pro orgány sociálně-právní ochrany dětí 
obecních úřadů s rozšířenou působností na území Libereckého kraje" veřejné zakázky malého 
rozsahu "Odborné služby - poskytování metodické podpory, supervizí a moderace pracovních 
skupin v rámci podpory standardizace orgánu sociálně právní ochrany dětí", a to uchazeče 
Mgr. Květuše Sluková, IČ 68557515, se sídlem  za 
nabídkovou cenu 66.000,00 Kč bez DPH, neplátce DPH,

e) v souladu se Směrnicí rady Libereckého kraje č. 1/2012 o výběru nejvhodnější nabídky části D 
"Moderace a vedení pracovních skupin za účelem nastavení systému odborné spolupráce 
orgánu sociálně právní ochrany dětí Krajského úřadu Libereckého kraje" veřejné zakázky 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

14

malého rozsahu "Odborné služby - poskytování metodické podpory, supervizí a moderace 
pracovních skupin v rámci podpory standardizace orgánu sociálně právní ochrany dětí", a to 
uchazeče 3P Consulting, s.r.o., IČ 28198395, se sídlem Donská 275/9, 101 00 Praha 10, za 
nabídkovou cenu 81.840,00 Kč bez DPH, 99.026,00 Kč včetně DPH,

f) v souladu se Směrnicí rady Libereckého kraje č. 1/2012 o výběru nejvhodnější nabídky části E 
"Tvorba a zavedení metodické příručky k přípravám přijetí dítěte do rodiny včetně moderace a 
vedení pracovní skupiny" veřejné zakázky malého rozsahu "Odborné služby - poskytování 
metodické podpory, supervizí a moderace pracovních skupin v rámci podpory standardizace 
orgánu sociálně právní ochrany dětí", a to uchazeče 3P Consulting, s.r.o., IČ 28198395, se 
sídlem Donská 275/9, 101 00 Praha 10, za nabídkovou cenu 124.000,00 Kč bez DPH, 
150.040,00 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

a) smlouvu o poskytování odborných služeb a zhotovení standardů kvality č. OLP/273/2014 mezi 
Libereckým kraje a firmou 3P Consulting, s.r.o., Donská 275/9, 101 00 Praha 10,

b) smlouvu o poskytování odborných služeb č. OLP/274/2014 mezi Libereckým krajem a 
PaedDr. Jiljím Novotným, se sídlem Všelibice,

c) smlouvu o poskytování odborných služeb č. OLP/275/2014 mezi Libereckým krajem a 
Květuší Slukovou, se sídlem Mnichovo Hradiště,

d) smlouvu o poskytování odborných služeb č. OLP/276/2014 mezi Libereckým krajem a firmou 
3P Consulting, s.r.o., Donská 275/9, 101 00 Praha 10,

f) smlouvu o poskytování odborných služeb a zhotovení metodické příručky č. OLP/277/2014 
mezi Libereckým kraje a firmou 3P Consulting, s.r.o., Donská 275/9, 101 00 Praha 10

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, zajistit další postup 
podle Směrnice rady Libereckého kraje č. 1/2012.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 549/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru v hodnotě 16.900,00 Kč, od dárce Nadace EURONISA, 
Rumjancevova 3, 460 01 Liberec 1, IČ: 46748504, do vlastnictví zařízení Denní a pobytové 
sociální služby, příspěvková organizace, Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČ: 48282961. 
Finanční dar je dárcem určen na vybavení zařízení: polohovací vak, rehabilitační a masážní 
pomůcky,

2. s přijetím finančního daru v hodnotě 10.000,00 Kč, od dárce SCA Hygiene Products, s.r.o., 
Sokolovská 94/100, 186 00 Praha 8, IČ: 48536466, DIČ: CZ 48536466, do vlastnictví zařízení 
Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 463 11 Liberec 30, U Sila 
321, IČ: 71220038. Finanční dar je dárcem určen na zlepšení péče o seniory a podporu letních 
slavností,

3. s přijetím finančního daru v hodnotě 10.000,00 Kč, od dárce
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké paseky, 

příspěvková organizace, Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011. 
Finanční dar je dárcem určen na taneční terapie pro klienty,

4. s přijetím věcného daru, dárkových balíčků v celkové hodnotě 22.000,00 Kč, od dárce Nadace 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

15

Syner, Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 4, IČ: 25419790, do vlastnictví zařízení Domov 
důchodců Český Dub, příspěvková organizace, Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, IČ: 
71220020. Věcný dar je dárcem určen pro klienty v zařízení,

5. s přijetím věcného daru, elektrického lůžka zn. TERNO+ v hodnotě 28.690,00 Kč, od dárce 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad 
Jizerou, IČ: 00085782. Věcný dar je dárcem určen pro zlepšení kvality života klientů v zařízení

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 25. 04. 2014

USNESENÍ č. 550/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup elektronických knih“ 
Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup elektronických knih“ 
Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 
1362/1, 460 53 Liberec 1,

b) s textem Výzvy k podání nabídky k prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, zajistit předání informace o usnesení rady kraje ředitelce Krajské vědecké knihovny, 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 551/14/RK
Souhlas zřizovatele s vyřazením a likvidací trvale nepotřebného movitého majetku kraje 
předaného k hospodaření Vlastivědnému muzeu a galerii v České Lípě, příspěvkové 
organizaci

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením a likvidací nepotřebného movitého majetku - nákladního automobilu Peugeot Boxer, 
SPZ 3L2 85 05, z evidence majetku předaného k hospodaření Vlastivědnému muzeu a galerii v 
České Lípě, příspěvkové organizaci

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, seznámit ředitele Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, s 
usnesením rady kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 552/14/RK
Odměna řediteli Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, za II. pololetí 
roku 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

16

odměnu řediteli Léčebny respiračních nemocí Cvikov, p. o., za výsledky řízení organizace v II. 
pololetí roku 2013

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a 
sportu, předložit rozhodnutí o poskytnutí schválené odměny Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 553/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za 
rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2013 Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, v celkové výši 5.383.432,44 Kč do rezervního 
fondu ve výši 5.383.432,44 Kč

a  u k l á d á

1) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a 
sportu, vyrozumět o schválení účetní závěrky ředitele příspěvkové organizace,

Termín: 25. 04. 2014

2) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a 
sportu, vyrozumět o schválení rozdělení hospodářského výsledku ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 25. 04. 2014

USNESENÍ č. 554/14/RK
Projektový záměr „Moderní vozidla ZZS LK včetně technologického a přístrojového 
vybavení“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
„Moderní vozidla ZZS LK včetně technologického a přístrojového vybavení“

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, zajistit prostřednictvím Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje zpracování projektové žádosti včetně všech příloh do 23. Výzvy Integrovaného 
operačního programu, oblasti podpory 3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 555/14/RK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

17

pozvánku představenstva společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., IČ: 27283933, se sídlem 
Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 460 63, na valnou hromadu, která se svolává na den 23. 4. 
2014,

n a v r h u j e

delegovat PhDr. Hanu Maierovou, náměstkyni hejtmana, řízení cestovního ruchu, památkové péče a 
kultury, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/200 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako 
zástupce kraje na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se 
sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 460 63, která se uskuteční dne 23. 4. 2014

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu předložit zastupitelstvu kraje návrh k projednání.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 556/14/RK
Protikorupční komise RLK - Návrh na systémová opatření v oblasti přípravy, zadávání, 
realizace a vyhodnocení veřejných zakázek, včetně souvisejících oblastí

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Návrh na systémová opatření v oblasti přípravy, zadávání, realizace a vyhodnocování veřejných 
zakázek, včetně souvisejících oblastí

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, projednat Návrh na systémová opatření v oblasti 
přípravy, zadávání, realizace a vyhodnocování veřejných zakázek, včetně souvisejících oblastí s 
odborem právním krajského úřadu, s oddělením veřejných zakázek odboru investic a správy 
nemovitého majetku krajského úřadu a s odborem ekonomickým krajského úřadu a závěry s 
informacemi o připomínkách předložit Radě Libereckého kraje.

Termín: 05. 06. 2014

USNESENÍ č. 557/14/RK
Protikorupční komise RLK – Návrh na úpravu a doplnění doplňkových informací čestného 
prohlášení zastupitelů LK

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na úpravu a doplnění doplňkových informací čestného prohlášení zastupitelů LK.

USNESENÍ č. 558/14/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Vzdělávací program 
pro účastníky dalšího vzdělávání v oblasti cestovního ruchu pro Liberecký kraj“, příjemce 
MAG CONSULTING, s.r.o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Vzdělávací 
program pro účastníky dalšího vzdělávání v oblasti cestovního ruchu pro Liberecký kraj“ příjemce 
MAG CONSULTING, s.r.o.,  IČ: 62586378 ve výši 1.502.659 Kč,

d o p o r u č u j e



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

18

zastupitelstvu prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci MAG 
CONSULTING, s.r.o.,  IČ: 62586378 ve výši 1.369.138,03 Kč, tj. 91,11% z celkové výše 
vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a 
rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, zastupitelstvu 
kraje k projednání.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 559/14/RK
Zmocnění pro zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Národní sítě Zdravých 
měst České republiky dne 28. dubna 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zmocněním pro Ing. Ivanu Ptáčkovou, zaměstnance oddělení rozvojových koncepcí odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů, k zastupování Libereckého kraje a k jednání a 
hlasování v jeho zájmu na valné hromadě zájmového sdružení právnických osob Národní síť 
Zdravých měst České republiky, se sídlem Šrobárova 48, Praha 10, 100 42, IČ: 61385247, konané 
dne 28. 4. 2014 v Praze

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit podpis plné moci Martinem Půtou, hejtmanem 
Libereckého kraje

Termín: 27. 04. 2014

USNESENÍ č. 560/14/RK
Rozpočtové opatření č. 84/14 zapojení souhrnné žádosti o platbu na globální grant 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost do příjmů a výdajů rozpočtu 
kraje; zapojení proplacené žádosti o platbu v projektu Technické pomoci Propagace a 
publicita do příjmů a výdajů rozpočtu kraje; zapojení přijatých neprominutých odvodů do 
příjmů a výdajů rozpočtu kraje kap. 92302 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 84/14, kterým se :

1. navyšují příjmy kraje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, z důvodu přijaté souhrnné žádosti o platbu na Globální grant realizovaný 
v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve výši 3.781.495,11 Kč a 
současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, globálního grantu :
1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání II v celkové výši 3.781.495,11 Kč,  z toho:

     - rezerva ve výši 698.883,60 Kč

     - jmenovité grantové projekty ve výši 3.082.611,51 Kč

2. snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů rezervy globálních grantů v celkové výši  1.164.644,68  Kč z toho: 
-globální grant 1. 2 Rovné příležitosti ve vzdělávání II ve výši  36.716,49 Kč; 
-globální grant 3.2. Podpora nabídky dalšího vzdělávání ve výši 1.127.928,19 Kč 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

19

a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů na jmenovité grantové projekty těchto globálních grantů v 
celkové výši 1.164.644,68 Kč,

3. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
Nové formy výuky s podporou ICT –  Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a 
Vyšší odborná škola, Liberec, o částku 2.777,40 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 
923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ve výši 
2.777,40 Kč,

4. navyšují příjmy kraje  v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, z důvodu přijaté souhrnné žádosti o platbu na projekt Technické pomoci 
– Propagace a publicita II v Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve výši 
36.513,48 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 36.513,48 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 84/14 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 561/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3756/2013 o poskytnutí účelové dotace městu Osečná

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/3756/2013 k projektu „Naše nová školka –
venkovní fasáda“ uzavíraný mezi městem Osečná, se sídlem Svatovítské náměstí 105, 463 52 
Osečná, IČ: 00263061 a Libereckým krajem, kterým se snižují závazné parametry projektu uvedené 
ve smlouvě nemající vliv na výši dotace, a to na základě skutečného stavu díla zaměřeného po 
ukončení realizace projektu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

č. OLP/3756/2013.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 562/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 68/14 přesuny finančních prostředků mezi 
kapitolami 91402 – působnosti odboru regionálního rozvoje a evropských projektů a 91702 –
transfery odboru regionálního rozvoje a evropských projektů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 68/14, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 91402 – působnosti odboru regionálního rozvoje a evropských 
projektů, č.a. 173200, podpora venkova, MAS, mikroregionů o částku 180.000,- Kč a zároveň 
se navyšují výdaje v kapitole 91702 – transfery odboru regionálního rozvoje a evropských 
projektů, č.a. 173212, ARR - finanční podpora na zpracování Integrovaných strategií území o 
celkovou částku 180.000,- Kč,

b) snižují výdaje v kapitole 91702 – transfery odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, 
č.a. 173203, členství LK v Národní síti zdravých měst o částku 75.000,- Kč a zároveň se 
navyšují výdaje v kapitole 91402 – působnosti odboru regionálního rozvoje a evropských 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

20

projektů, č.a. 173203, členství LK v Národní síti zdravých měst o celkovou částku 75.000,- Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 68/14 k 
projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 563/14/RK
Dohoda o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o úpravě a soupisu dokladů a účtů u akce „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou“ č. 08010783 
uzavíranou mezi Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 
148 00, Praha 11 – Chodov, IČ: 00020729 a Libereckým krajem, na základě které dojde k úpravě 
soupisu dokladů a účtů uvedeného v technické a finanční příloze k rozhodnutí o poskytnutí dotace 
identifikační číslo EDS 115D222000419 ze dne 1. 11. 2013

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit Dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce 
„Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy řemesel a 
služeb, Jablonec nad Nisou“, k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 564/14/RK
Dohoda o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská 
objekt A

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o úpravě a soupisu dokladů a účtů u akce „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt 
A“ č. 13150303, uzavíranou mezi Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem 
Kaplanova 1931/1, 148 00, Praha 11 – Chodov, IČ: 00020729 a Libereckým krajem, na základě 
které dojde k úpravě soupisu dokladů a účtů uvedeného v technické a finanční příloze k rozhodnutí 
o poskytnutí dotace identifikační číslo EDS 115D222003398 ze dne 3. 1. 2014

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit Dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce 
„Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, 
stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt A“ k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 565/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3234/2012 realizovaného 
příjemcem Základní školou Dr. Františka Ladislava Riegra, Semily, Jizerská 564



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

21

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3234/2012, uzavíraný v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým krajem a Základní 
školou Dr. Františka Ladislava Riegra, Semily, Jizerská 564, IČ: 00854841, kterým se prodlužuje 
doba trvání realizace projektu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/3234/2012.

Termín: 16. 05. 2014

USNESENÍ č. 566/14/RK
Změna v Pracovní skupině inovace

Rada kraje po projednání

r u š í

s účinností ke dni 15. 4. 2014 členství Ing. Petra Bernáta, bývalého ředitele regionální kanceláře 
Czechinvestu v Liberci v Pracovní skupině pro rozvoj inovací v Libereckém kraji, odborném 
poradním orgánu pro veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích „Inovační vouchery 2013-
2014“,

j m e n u j e

členkou Pracovní skupiny pro rozvoj inovací v Libereckém kraji, odborného poradního orgánu pro 
veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích „Inovační vouchery 2013-2014“ s účinností od 16. 
4. 2014 Ing. Terezu Suchomelovou, současnou ředitelku regionální kanceláře Czechinvestu v 
Liberci

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova  informovat Ing. Terezu Suchomelovou o usnesení rady kraje

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 567/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/1682/2013 „Zpracování projektové dokumentace pro 
technologická zařízení Krajského standardizovaného projektu Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/1682/2013 – „Zpracování projektové dokumentace pro 
technologická zařízení Krajského standardizovaného projektu Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje“ uzavíraný mezi společností CORTIS Consulting s.r.o., se sídlem Teslova 3, 301 
00 Plzeň, IČ: 26397668 a Libereckým krajem, jehož předmětem je prodloužení doby realizace části 
díla z 30. 9. 2014 na 31. 1. 2015

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/1682/2013 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 29. 04. 2014

USNESENÍ č. 568/14/RK



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

22

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o zajištění vzájemné spolupráce v projektu "Digitální technická 
mapa Digitální mapy veřejné správy Libereckého kraje" č. OLP/3597/2012 se společností 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění vzájemné spolupráce v projektu Digitální technická mapa 
Digitální mapy veřejné správy Libereckého kraje č. OLP/3597/2012, uzavřené mezi Libereckým 
krajem a Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha, 
IČ 70994234

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení dodatku č. 
1 ke smlouvě OLP/3597/2012 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 569/14/RK
Smlouva o dílo - Příprava podkladů v oblasti Digitální mapy veřejné správy v rámci projektu 
GeoInfoStrategie

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/927/2014 mezi Libereckým krajem a Ing. Pavlem Matějkou, se sídlem 
Liberec 30, IČ: 14808684

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy o 
dílo Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 570/14/RK
Čerpání investičního fondu u příspěvkové organizace resortu školství, mládeže a 
zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s čerpáním finančních prostředků investičního fondu příspěvkové organizace Gymnázium, Frýdlant, 
Mládeže 884, příspěvková organizace, IČ: 46748067 ve výši 60.000 Kč včetně DPH na výměnu 
regulačního systému plynových kotlů v budově A

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové 
organizace.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 571/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 93/14 - úprava kapitol 919 03 – pokladní správa 
ekonomického odboru a 917 04 - transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu –
poskytnutí neinvestiční dotace pro Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZUŠ Jablonec nad 
Nisou k zajištění účasti pěveckého sboru na World Choir Games 2014 Latvia – 2. část

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

23

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 93/14, kterým se:

     a) snižují výdaje v kapitole 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru, číslo akce 
0319090000 – finanční rezervy na řešení věcných finančních a organizačních opatření 
orgánů Libereckého kraje o celkovou částku 250.000 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu o celkovou částku 250.000 Kč na akci číslo 04800390000 – Sdružení rodičů a 
přátel školy při ZUŠ, Podhorská 2500/47 – World Choir Games 2014 Latvia – 2. část,

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 
250.000 Kč Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZUŠ, Podhorská 2500/47, 466 01, 
Jablonec nad Nisou, IČ: 16389379, na realizaci projektu World Choir Games 2014 Latvia - 2. 
část, jehož předmětem je účast dětského pěveckého sboru Iuventus Gaude! na mezinárodní 
olympiádě sborového zpěvu

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit změnu 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 93/14 a návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 250.000 Kč Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při 
ZUŠ, Podhorská 2500/47, 466 01, Jablonec nad Nisou, IČ: 16389379, na realizaci projektu 
World Choir Games 2014 Latvia – 2. část ke schválení na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje,

Termín: 03. 06. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 93/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/901/2014 s výše uvedeným 
příjemcem podle schváleného vzoru, k podpisu Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje 
pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 572/14/RK
Porušení rozpočtové kázně – prominutí povinnosti penále - Gymnázium a Střední odborná 
škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí penále uloženého za porušení rozpočtové kázně v projektu „Příprava lektorů pro 
vzdělávání dospělých“ příjemce Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, se sídlem Jeronýmova 425/27, 460 07 Liberec VII, 
IČ: 46748075, ve výši 1.018.787 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu kraje prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně příjemci Gymnázium a 
Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, ve výši 
1.018.787 Kč

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje k 
projednání.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 573/14/RK



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

24

Rozpočtové opatření č. 87/14 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi 
Libereckého kraje a na financování soukromých škol na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 87/14, kterým se:

a) zvyšuje příjmová a výdajová část rozpočtu Libereckého kraje o 35.690.000 Kč na základě 
poskytnutí účelové dotace MŠMT pro soukromé školy a školská zařízení na 2. čtvrtletí 2014,

b) bez dopadu do příjmové a výdajové části rozpočtu Libereckého kraje mění struktura rozpisu 
rozpočtu přímých NIV mezi obecním a krajským školstvím v rámci již přidělené účelové 
dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská 
zařízení zřizované krajem a obcemi

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému vedením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky zajistit předložení rozpočtového opatření č. 87/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 574/14/RK
Rozpočtové opatření č. 91/14 – účelové dotace MŠMT na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 91/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 637.293 Kč z titulu přijatých 
neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2014 na rozvojové programy Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy „Podpora implementace etické výchovy do vzdělávání v 
základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií v roce 2014“ a „Podpora logopedické 
prevence v předškolním vzdělávání v roce 2014“, současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 –
Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 
637.293 Kč, a to na:

1) rozvojový program „Podpora implementace etické výchovy do vzdělávání v základních 
školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií v roce 2014“ v celkové výši 168.000 Kč pod 
účelovým znakem 33043,

2) rozvojový program MŠMT „Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 
2014“ v celkové výši 469.293 Kč pod účelovým znakem 33044

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 91/14 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 575/14/RK
Rozpočtové opatření č. 92/14 – odvody za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 92/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 25.125 Kč z titulu zaplacení 
penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně na základě vykonané veřejnosprávní 
kontroly u příspěvkových organizací a vystavených platebních výměrů, současně se navyšují výdaje 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

25

v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu o celkovou částku 25.125 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 92/14 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 576/14/RK
Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci grantového projektu –
Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém 
kraji

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.: 02/C4 na projekt „Tvorba Strategie a 
Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji“ vydané 
Ministerstvem vnitra ČR, se sídlem Nad štolou 936/3, 170 00 Praha – Holešovice, IČ: 00007064, 
kterým se mění výše poskytnutých plateb z důvodu administrativní chyby na straně poskytovatele

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, předložit Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 577/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup techniky pro ICT výuku 
II.“ Střední školou gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup techniky pro ICT 
výuku II.“ Střední školou gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková 
organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, k prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace o 
usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 578/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka výpočetní techniky 
II.“ Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka výpočetní techniky 
II.“ Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, k prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

26

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace o 
usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 579/14/RK
Pronájem části nemovitého majetku ve správě Střední průmyslové školy textilní, Liberec, 
Tyršova 1, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s pronájmem nemovitého majetku svěřeného Střední průmyslové škole textilní, Liberec, 
Tyršova 1, příspěvková organizace, se sídlem Tyršova 82/1, 460 05 Liberec V - Kristiánov, IČ: 
46747974, části přádelny nacházející se v budově dílen společnosti Rieger Betten und 
Naturwagen GmbH & Co. KG, Rotdornweg 1, D-02827, Gőrlitz, IČ: DE 204 285 477,

b) se smlouvou o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi Střední průmyslovou školou 
textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, se sídlem Tyršova 82/1, 460 05 Liberec V 
- Kristiánov, IČ: 46747974 a společností Rieger Betten und Naturwagen GmbH & Co. KG, 
Rotdornweg 1, D-02827, Gőrlitz, IČ: DE 204 285 477,

c) se smlouvou o nájmu textilních strojů uzavřenou mezi Střední průmyslovou školou textilní, 
Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, se sídlem Tyršova 82/1, 460 05 Liberec V -
Kristiánov, IČ: 46747974 a společností Rieger Betten und Naturwagen GmbH & Co. KG, 
Rotdornweg 1, D-02827, Gőrlitz, IČ: DE 204 285 477

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 580/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančního daru:

ve výši 10.000 Kč na úhradu nákladů spojených s nákupem věcí do tomboly a občerstvením na akci 
Majáles od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec 4, IČ: 25419790, do 
vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 
organizace, IČ: 46746862,

b) věcných darů:

     1. dvaceti triček pro klienty dětského domova v celkové hodnotě 639 Kč od společnosti Xfer 
s.r.o., se sídlem Podnásepní 1, 602 00  Brno, IČ: 27688445, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 
49864351,

     2. spodního prádla a plavek pro klienty dětského domova od společnosti EUROFASHION 
spol. s r.o., v německém jazyce EUROFASHION GmbH, se sídlem Topolová 2041,432 01  
Kadaň, IČ: 41324447, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

27

Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351,

     3. 44 ks počítačových sestav v celkové hodnotě 13.200 Kč určených pro výuku žáků od 
společnosti Česká spořitelna, a.s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha, IČ: 
45244782, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, IČ: 14451018,

     4. sady částicové kamery MX-10 EDUKIT pro výuku fyziky v celkové hodnotě 93.000 Kč 
od společnosti JABLOTRON ALARMS a.s., se sídlem Pod Skalkou 4567/33, 466 01  
Jablonec nad Nisou, IČ: 28668715, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, 
Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ: 60252758,

     5. zajištění ozdravného pobytu klientů dětského domova v Itálii v hodnotě 35.000 Kč od 
společnosti MIRO bus s.r.o., se sídlem Bardějovská 2572, 470 06  Česká Lípa, IČ: 
25477005 do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 
570, příspěvková organizace, IČ: 49864360

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět o 
tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 581/14/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku předaného k hospodaření Základní škole a 
Mateřské škole logopedické, Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – pěti sad naslouchacích souprav typu Mono FM 
SK/EK 2013 svěřeného Základní škole a Mateřské škole logopedické, Liberec, E. Krásnohorské 
921, příspěvková organizace, IČ: 46748059

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 582/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření, Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková 
organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace, za rok 2013, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 66.464,89 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 59.464,89 Kč, do fondu odměn ve výši 13.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 583/14/RK



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

28

Účetní závěrka a výsledek hospodaření, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková 
organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia, Mimoň, Letná 263, příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 67.202,39 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 67.202,39 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 584/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, 
příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvkové organizace, za rok 
2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 165.892,11 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 145.892,11 Kč a do fondu odměn ve výši 20.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 585/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Gymnázium, Tanvald, Školní 305, příspěvková 
organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia, Tanvald, Školní 305, příspěvkové organizace, za rok 2013, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zhoršený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 52.630,66 Kč a jeho vypořádání převodem 
na neuhrazenou ztrátu minulých účetních období ve výši 52.630,66 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 586/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, 
příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

29

1) účetní závěrku Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvkové organizace, za 
rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 254.384,59 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 203.884,59 Kč, do fondu odměn ve výši 50.500 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 587/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková 
organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvkové organizace, za rok 2013, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 51.380,79 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 51.380,79 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 588/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad 
Špejcharem 574, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvkové 
organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 192.511,39 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 154.009,39 Kč a do fondu odměn ve výši 38.502 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 589/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková 
organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvkové organizace, za rok 2013, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 466.001,03 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 376.001,03 Kč a do fondu odměn ve výši 90.000 Kč



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

30

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 590/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Gymnázium, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, 
příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvkové organizace, za 
rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 42.824,62 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 34.264,62 Kč a do fondu odměn ve výši 8.560 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 591/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, 
Tkalcovská 460, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia a Střední odborné školy, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvkové 
organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 302.564,54 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 242.051,63 Kč a do fondu odměn ve výši 60.512,91 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 592/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 
Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, 
příspěvkové, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zhoršený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 106.233,52 Kč a jeho převod na 
neuhrazenou ztrátu minulých účetních období ve výši 106.233,52 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

31

USNESENÍ č. 593/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 
422, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvkové 
organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 36.672,52 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 36.672,52 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 594/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a 
Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, za rok 
2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec 
nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému 
dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 414.798,30 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 331.838,64 Kč, do fondu odměn ve výši 82.959,66 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 595/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, 
Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému 
dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 400.908,46 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 320.727,46 Kč, do fondu odměn ve výši 80.181 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 596/14/RK



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

32

Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 
426, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková 
organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 120.221,80 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 120.221,80 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 597/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, 
Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední průmyslové školy stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 
příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 168.160 Kč a jeho rozdělení do rezervního 
fondu ve výši 103.247,86 Kč, do fondu odměn ve výši 30.000 Kč a na účet nerozdělený zisk ve 
výši 34.912,14 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 598/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a 
Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborná školy, 
Liberec 1, Masarykova 3, příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 
31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 458.564,68 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 289.274,40 Kč, do fondu odměn ve výši 50.000 Kč a na účet 
nerozdělený zisk ve výši 119.290,28 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 599/14/RK



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

33

Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, 
příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvkové organizace, 
za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 74.268,18 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 74.268,18 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 600/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový 
Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 47.811,10 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 38.248,88 Kč a do fondu odměn ve výši 9.562,22 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 601/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 
Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 359.783,54 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 359.783,54 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 602/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná 
škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

34

1) účetní závěrku Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Jablonec nad Nisou, 
Horní náměstí 1, příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 
2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 59.933,98 Kč a jeho použití k pokrytí 
ztráty minulých účetních období ve výši 59.933,98 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 603/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný 
Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 
470, příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 963.120,05 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 511.044,30 Kč, do fondu odměn ve výši 180.000 Kč a převod na účet 
nerozdělený zisk ve výši 272.075,75 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 604/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná 
škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Turnov, Skálova 
373, příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 320.727,38 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 310.727,38 Kč a do fondu odměn ve výši 10.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 605/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, 
Kostelní 9, příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

35

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 169.848,04 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 114.710,16 Kč, do fondu odměn ve výši 28.600 Kč a převod na účet 
nerozdělený zisk ve výši 26.537,88 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 606/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, 
příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvkové organizace, za 
rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 207.429,06 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 207.429,06 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 607/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední odborná škola a Gymnázium, Liberec, Na 
Bojišti 15, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední odborné školy a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvkové 
organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 188.815,08 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 188.815,08 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 608/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 
Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední školy stojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 477.177,90 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 310.148,38 Kč, do fondu odměn ve výši 77.535 Kč a převod na účet 
nerozdělený zisk ve výši 89.494,52 Kč



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

36

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 609/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, 
příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Integrované střední školy, Semily, 28. října 607, příspěvkové organizace, za rok 
2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 271.215,59 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 216.972,59 Kč a do fondu odměn ve výši 54.243 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 610/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. 
Farského 300, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvkové 
organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 1.148.065,32 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 1.033.258,79 Kč a do fondu odměn ve výši 114.806,53 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 611/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 
2707, příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 964.664,79 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 771.732,79 Kč a do fondu odměn ve výši 192.932 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

37

USNESENÍ č. 612/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad 
Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 
příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 354.662,38 Kč a jeho použití k pokrytí 
ztráty minulých účetních období ve výši 354.662,38 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 613/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 
Smetanova 66, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvkové 
organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zhoršený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 312.389,92 Kč a jeho převod na 
neuhrazenou ztrátu minulých účetních období ve výši 312.389,92 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 614/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 
447/29, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvkové 
organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 881.925,15 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 821.925,15 Kč, do fondu odměn ve výši 60.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 615/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 
213, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

38

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvkové 
organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 67.193,21 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 53.755,21 Kč a do fondu odměn ve výši 13.438 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 616/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové 
organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 536.883,69 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 536.883,69 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 617/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, 
příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvkové organizace, za rok 
2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 614.351,59 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 491.481,27 Kč a do fondu odměn ve výši 122.870,32 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 618/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední 
odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 
2013,



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

39

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 168.821,36 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 119.026,56 Kč a převod na účet nerozdělený zisk ve výši 49.794,80 
Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 619/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, 
příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvkové organizace, 
za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 87.922 Kč a jeho rozdělení do rezervního 
fondu ve výši 87.922 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 620/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, 
Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zhoršený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 164.424,12 Kč a jeho vypořádání z 
rezervního fondu ve výši 164.424,12 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 621/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká
1734/31, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvkové 
organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 118.475,87 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 25.214,47 Kč, do fondu odměn ve výši 6.300 Kč a k pokrytí ztráty 
minulých účetních období ve výši 86.961,40 Kč



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

40

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 622/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, 
Cvikov, Ústavní 531, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, 
příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 18.245,11 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 14.645,11 Kč a do fondu odměn ve výši 3.600 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 623/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, 
Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 
příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 334.765,28 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 267.812,28 Kč a do fondu odměn ve výši 66.953 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 624/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola praktická a Základní škola speciální, 
Jablonné v Podještědí, Komenského 453, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy praktické a Základní školy speciální, Jablonné v Podještědí, 
Komenského 453, příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 
2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 8.393,92 Kč a jeho rozdělení do rezervního 
fondu ve výši 8.393,92 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

41

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 625/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, 
Kamenná 404/4, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, 
příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 39.869,63 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 39.869,63 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 626/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, 
příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvkové organizace, za rok 
2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 145.898,36 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 117.898,36 Kč a do fondu odměn ve výši 28.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 627/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 
661, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvkové 
organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 42.818,53 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 34.254,53 Kč a do fondu odměn ve výši 8.564 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 628/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková 
organizace, za rok 2013



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

42

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy, Turnov, Sobotecká 242, příspěvkové organizace, za rok 2013, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 117.404,11 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 97.404,11 Kč a do fondu odměn ve výši 20.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 629/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, 
Komenského 103, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy, Jilemnice, Komenského 103, příspěvkové 
organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 101,57 Kč a jeho rozdělení do rezervního 
fondu ve výši 101,57 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 630/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, 
příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvkové organizace, za rok 
2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 8.600,49 Kč a jeho rozdělení do rezervního 
fondu ve výši 6.900,49 Kč, do fondu odměn ve výši 1.700 Kč

a u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 631/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, 
příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvkové organizace, za rok 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

43

2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 271.745,74 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 217.396,74 Kč, do fondu odměn ve výši 54.349 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 632/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 
příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Dětského domova, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvkové organizace, 
za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 121.675,24 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 97.475,24 Kč, do fondu odměn ve výši 24.200 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 633/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, 
Krompach 47, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Dětského domova, Základní školy a Mateřské školy, Krompach 47, příspěvkové 
organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 207.275,41 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 165.875,41 Kč, do fondu odměn ve výši 41.400 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 634/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková 
organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Dětského domova, Dubá - Deštná 6, příspěvkové organizace, za rok 2013, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 29.538,93 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 29.538,93 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

44

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 635/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, 
příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Dětského domova, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvkové organizace, za 
rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 254.858,91 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 204.858,91 Kč, do fondu odměn ve výši 50.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 636/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková 
organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvkové organizace, za rok 2013, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 653,50 Kč a jeho rozdělení do rezervního 
fondu ve výši 653,50 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 637/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková 
organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Dětského domova, Semily, Nad Školami 480, příspěvkové organizace, za rok 
2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zhoršený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 54.644,31 Kč a jeho vypořádání z 
nerozděleného zisku minulých účetních období ve výši 54.644,31 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

45

USNESENÍ č. 638/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Domov mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková 
organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Domova mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvkové organizace, za rok 2013, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 199.173,86 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 159.339,86 Kč, do fondu odměn ve výši 39.834 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 639/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, 
příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Domu dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvkové organizace, 
za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 207.024,34 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 165.619,47 Kč, do fondu odměn ve výši 41.404,87 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 640/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, 
Havlíčkova 443, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Pedagogicko-psychologické poradny, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvkové 
organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 156.152,94 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 114.431,94 Kč, použití k pokrytí ztráty minulých účetních období ve 
výši 41.721 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 641/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad 
Nisou, Palackého 48, příspěvková organizace, za rok 2013



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

46

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Pedagogicko-psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, 
příspěvkové organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 139.265,25 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 111.412,25 Kč, do fondu odměn ve výši 27.853 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 642/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, 
Truhlářská 3, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Pedagogicko-psychologické poradny, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvkové 
organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 26.005,20 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 26.005,20 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 643/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Pedagogicko-psychologická poradna, Semily, 
Nádražní 213, příspěvková organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Pedagogicko-psychologické poradny, Semily, Nádražní 213, příspěvkové 
organizace, za rok 2013, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 60.440,30 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 60.440,30 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 644/14/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za rok 2013, 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

47

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) zhoršený výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 383.864,94 Kč a jeho vypořádání z 
rezervního fondu ve výši 383.864,94 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 645/14/RK
Záměr změn v segmentu školských výchovných a ubytovacích zařízení zřizovaných 
Libereckým krajem

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Záměr změn v segmentu školských výchovných a ubytovacích zařízení zřizovaných Libereckým 
krajem

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit Záměr změn 
v segmentu školských výchovných a ubytovacích zařízení zřizovaných Libereckým krajem jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 646/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 78/14 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí neinvestičních účelových dotací na 
podporu sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 78/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.480.000 
Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v úhrnném objemu 900.000 
Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve výši:

Název 
žadatele

Právní 
forma

IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele

PSČ a 
město

Název 
projektu / 
aktivity

Sport
Výše 

dotace

PAKLI 
SPORT 
KLUB

spolek 70226130
Zdislavy z 
Lemberka 

437

471 25 
Jablonné v 
Podještědí

MTB Malevil 
Cup 2014

cyklistika
200.000 

Kč

Technická 
univerzita v 

Liberci
VŠ 46747885

Studentská 
1402/2

46 0 01 
Liberec

České 
akademické 

hry 2014

sporty všeho 
druhu

300.000 
Kč

AC SYNER 
Turnov

spolek 00527271
Skálova 

207
511 01 
Turnov

Memoriál 
Ludvíka 

Daňka 2014
atletika

400.000 
Kč

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

48

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje s platností ode dne schválení 
změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 78/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje, v úhrnném 
objemu 580.000 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve výši:

Název 
žadatele

Právní 
forma

IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele

PSČ a 
město

Název projektu 
/ aktivity

Sport
Výše 

dotace

SpinFit 
Liberec

spolek 46746668 Irkutská 93
460 10 
Liberec

Dětský MTB 
cup 

Libereckého 
kraje 2014

cyklistika
100.000 

Kč

Basketbalový 
klub Kondoři 

Liberec
spolek 27017052

Pod Skalkou 
1552

463 11 
Liberec 

30

Mistrovství 
České 

republiky U14 
Liberec

basketbal
100.000 

Kč

TJ Doksy spolek 00525693
Bezdězská 

260
472 01 
Doksy

11. ročník 
EURO HER 

Doksy

outdoorové 
sporty

100.000 
Kč

24TP spolek 26990369
Mlýnská 

577/5
460 01 
Liberec

24hodin MTB / 
Víkend 

horských kol
cyklistika 80.000 Kč

SKI KLUB 
Jizerská 

padesátka
spolek 41324471

Jablonecká 
562/21

460 01 
Liberec 1

47. Jizerská 
padesátka

běh na lyžích
200.000 

Kč

a  u k l á d á

1. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje pro resort zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 78/14 – úprava 
kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a návrh na 
poskytnutí neinvestičních dotací uvedeným subjektům k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 22. 04. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 78/14 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení smluv s výše uvedenými 
příjemci, dle platného vzoru, k podpisu Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana 
Libereckého kraje pro resort zdravotnictví, tělovýchovy a sportu.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 647/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 88/14 – snížení kapitoly 914 08 – Působnosti odboru 
životního prostředí a zemědělství a zvýšení kapitoly 917 08 – Transfery odboru životního 
prostředí a zemědělství z důvodu poskytnutí dotací Českému svazu včelařů, o.s., okresní 
organizaci Liberec a Svazu chovatelů ovcí a koz v ČR

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací:

1. Českému svazu včelařů, o.s., okresní organizaci Liberec, se sídlem V Zahradách 180/33, 460 
10 Liberec, IČ 46749349 na projekty:



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

49

     a) Včelařské kroužky v Libereckém kraji v roce 2014 do celkové výše 150.000 Kč,

     b) Vzdělávací programy u včelaře do celkové výše 50.000 Kč,

2. Svazu chovatelů ovcí a koz v ČR, se sídlem Ptašínského 308/5, 602 00 Brno, IČ 63109859 na 
projekt Spolupráce s kantonem St. Gallen do celkové výše 30.000 Kč 
za podmínky, že Zastupitelstvem Libereckého kraje bude schválena změna rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 88/14,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 88/14, kterým se snižují výdaje rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2014 v kapitole 914 08 - Působnosti odboru životního prostředí a 
zemědělství, ukazatel Rozvoj zemědělství o částku 200.000 Kč a současně se navyšují výdaje v 
kapitole 917 08 - Transfery odboru životního prostředí a zemědělství o částku 200.000 Kč z důvodu 
poskytnutí dotací Českému svazu včelařů, o.s., okresní organizaci Liberec na projekty Včelařské 
kroužky v Libereckém kraji v roce 2014 a Vzdělávací programy u včelaře a Svazu chovatelů ovcí a 
koz v ČR na projekt Spolupráce s kantonem St. Gallen,

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 08

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství:

a) předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 88/14 k 
projednání a schválení,

Termín: 22. 04. 2014

b) předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, po schválení změny rozpočtu - rozpočtového 
opatření č. 88/14, smlouvy o poskytnutí účelových dotací k podpisu.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 648/14/RK
Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ky Střediska ekologické výchovy Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky organizace Středisko ekologické výchovy 
Libereckého kraje, příspěvková organizace,

j m e n u j e

na základě výběrového řízení Ing. Martina Modrého, PhD.,
do funkce ředitele Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace ke dni 1. července 2014

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství, předložit hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Ing. 
Martina Modrého, PhD., nar. 26.1.1974, bytem Křižany 144, 463 53 Křižany do funkce ředitele 
Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvková organizace.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 649/14/RK



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

50

Aktualizace Koncepce ochrany přírody a krajiny Libereckého kraje a Strategická migrační 
studie pro Liberecký kraj

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Aktualizací Koncepce ochrany přírody a krajiny Libereckého kraje a Strategickou migrační studií 
pro Liberecký kraj

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství, předložit Aktualizaci Koncepce ochrany přírody a krajiny Libereckého kraje a 
Strategickou migrační studii pro Liberecký kraj Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a 
schválení.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 650/14/RK
Účast Libereckého kraje v projektech SDI4Apps, OpenTransportNet a SmartOpenData

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informace o projektech „SDI4Apps“, „OpenTransportNet“ a „SmartOpenData“ zabývajících se 
vývojem nových technologií v oblasti geografických informačních systémů,

s o u h l a s í

s  účastí Libereckého kraje jako partnera bez finančního příspěvku v  projektech „SDI4Apps“, 
„OpenTransportNet“ a „SmartOpenData“ zabývajících se vývojem nových technologií v oblasti 
geografických informačních systémů

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, zajistit činnosti vyplývající z účasti Libereckého kraje v 
projektech „SDI4Apps“, „OpenTransportNet“  a „SmartOpenData“ .

Termín: 31. 03. 2017

USNESENÍ č. 651/14/RK
Rating Libereckého kraje – dodatek č. 3 smlouvy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění dodatku č. 3 ke smlouvě o přidělení ratingu Libereckému kraji č. OLP/1419/2006 ze dne 13. 
6. 2006, ve znění dodatků č. 1 ze dne 14. 4. 2010 a č. 2 ze dne 13. 2. 2012

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, dodatek č. 3 ke smlouvě o 
přidělení ratingu č. OLP/1419/2006 ze dne 13. 6. 2006 k podpisu.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 652/14/RK
Opatření rady kraje předcházející možnému vzniku rozpočtového schodku kraje v roce 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

opatření předcházející možnému vzniku rozpočtového schodku kraje v roce 2014 a to tak, že:

1) V případě vyššího propadu tvorby daňových příjmů nad 21.210.000 Kč bude provedeno vázání 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

51

výdajů resortů ve výši procentního podílu jejich výdajů na objemu daňových příjmů ze 
schváleného rozpočtu kraje 2014.

2) Veškeré ex post platby za výdaje vynaložené krajem na předfinancování projektů 
spolufinancovaných EU budou alokovány do kapitoly 923 03 - Spolufinancování EU a využity 
k financování výdajů kapitoly 923 - Spolufinancování EU.

3) Rozpočtem kraje 2014 schválené resortní výdajové limity jsou pro příslušné resorty resp. 
správce resortních rozpočtů závazné a nepřekročitelné.

4) Za úpravu resortního výdajového limitu z důvodu přijetí závazku krajem nad rámec 
upraveného rozpočtu kraje 2014 odpovídá příslušný resort kraje resp. správce příslušného 
resortního rozpočtu, kterému přijetí závazku, včetně přijetí závazku z titulu rozhodnutí orgánu 
státní správy, správce daně nebo příslušného řídícího orgánu, věcně přísluší.

5) Úpravu resortního výdajového limitu lze provést pouze změnou rozpočtu - rozpočtovým 
opatřením za předpokladu zajištění úplného finančního krytí přijímaného závazku s řádným 
odůvodněním, doloženém věcným, časovým a finančním harmonogramem profinancování 
závazku a uvedením konkrétního finančního zdroje, ze kterého bude závazek v roce 2014 
uhrazen

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky předložit radě kraje aktualizovaný rozpočtový výhled kraje na období let 2015 – 2018.

Termín: 02. 09. 2014

USNESENÍ č. 653/14/RK
Majetkoprávní operace: smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě 
nákladů s ní souvisejících v k.ú. Liberec

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření smlouvy o přeložce plynárenského zařízení v rámci projektu  „Lůžkový hospic v 
Libereckém kraji“ na p.p.č. 1451/1 o výměře 897 m2, ostatní plocha, způsob využití 
manipulační plocha, nacházející se v katastrálním území Liberec, obci Liberec, evidované na 
listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, s RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, DIČ: 
CZ27295567. Důvodem předložení této majetkoprávní operace je realizace projektu „Lůžkový 
hospic v Libereckém kraji.“.

b) předložený návrh smlouvy o přeložce číslo OLP/925/2014 mezi Libereckým krajem a RWE 
GasNet, s.r.o.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 654/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/880/2013 „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb Dvorská, Liberec“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy 
Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec - dodatečné stavební práce“, vypsané dle § 23 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

52

odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
uchazeči IZ- Real s. r. o., IČ 25029398, se sídlem Bělehradská 858/23, Vinohrady, 120 00 Praha, za 
nabídkovou cenu 354.205,30 Kč bez DPH a 428.588,40 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

a) Soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, 
Liberec - dodatečné stavební práce“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

b) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. OLP/880/2013 „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“, 
uzavřené mezi Libereckým krajem a společností IZ - Real s. r. o., se sídlem Bělehradská 
858/23, Vinohrady, 120 00 Praha, IČ 250 29 398, kterým se upravuje změna v osobě jednatele 
zhotovitele, změna sídla zhotovitele, změna termínu dokončení a předání díla z původního data 
30. 04. 2014 na 15. 06. 2014 a schvalují se změny konstrukčních řešení a dodatečné stavební 
práce ve výši 1.965.851,90 Kč bez DPH, 2.378.680,80 Kč včetně DPH a méněprace ve výši 
1.611.646,60 Kč bez DPH, 1.950.092,40 včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/880/2013 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 25. 04. 2014

USNESENÍ č. 655/14/RK
Dodatek č. 2 a dohoda o narovnání ke Smlouvě o dílo č. OLP/1254/2013 „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a 
dopravní Truhlářská – objekt A“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská objekt A - dodatečné stavební práce“, 
vypsané dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, uchazeči IZ- Real s. r. o., IČ 25029398, se sídlem Bělehradská 858/23, 
Vinohrady, 120 00 Praha, za nabídkovou cenu 192.119,94 Kč bez DPH a 232.465,13 Kč včetně 
DPH,

s c h v a l u j e

a) o zadání veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí 
budov Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská objekt A - dodatečné 
stavební práce“, vypsané dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, uchazeči IZ- Real s. r. o., IČ 25029398, se sídlem 
Bělehradská 858/23, Vinohrady, 120 00 Praha, za nabídkovou cenu 192.119,94 Kč bez DPH a 
232.465,13 Kč včetně DPH,

b) Dodatek č. 2 a dohodu o narovnání ke Smlouvě o dílo č. OLP/1254/2013 „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní, 
Liberec, Truhlářská – objekt A“, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností IZ- Real s. r. 
o., IČ 25029398, se sídlem Bělehradská 858/23, Vinohrady, 120 00 Praha, kterým se upravuje 
změna v osobě jednatele zhotovitele, změna sídla zhotovitele, změna termínu dokončení a 
předání díla z původního data 30. 04. 2014 na 30. 05. 2014 a schvalují se změny konstrukčního 
řešení a dodatečné stavební práce ve výši 346.415,30 Kč bez DPH, 419.162,50 Kč včetně DPH 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

53

a méněpráce výši 154.295,40 Kč bez DPH, 186.697,43 Kč včetně DPH a narovnávají se vztahy 
v  nastavení platebních podmínek

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit k podpisu Martinu Půtovi hejtmanovi Libereckého 
kraje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/1254/2013.

Termín: 25. 04. 2014

USNESENÍ č. 656/14/RK
Majetkoprávní operace – záměry prodeje:
1.      nemovitostí v k.ú. Františkov u Liberce
2.      nemovitostí v k.ú. Hosty
3.      nemovitostí v k.ú. Jablonecké Paseky

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1 a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Střední školy strojní, stavební a dopravní, 
Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvkové organizace: 
•p.p.č. 885/1 o výměře 1804 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba 
Liberec X–Františkov, č.p. 330, bydlení, 
•p.p.č. 885/2 o výměře 136 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez 
čp/če jiná stavba,
•p.p.č. 886/1 o výměře 1005 m2, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 
•p.p.č. 886/2 o výměře 204 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez 
čp/če jiná stavba,
•p.p.č. 883/3 o výměře 155 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez 
čp/če jiná stavba,
včetně všech vedlejších staveb, součástí, vybavení a příslušenství, které tvoří zejména: 
dřevěný sklad řeziva bez základů na p.p.č. 885/1, venkovní úpravy: vodovodní přípojka, 
kanalizační přípojka, kanalizační šachta, elektro přípojka, plynovodní přípojka, zděný pilíř 
plynového uzávěru, venkovní schody betonové, oplocení drátěné uliční, vstupní branka, 
vjezdová brána,  trvalé porosty, vše v k.ú. Františkov u Liberce, obci Liberec, evidováno 
na listu vlastnictví č. 476 u Katastrálního pracoviště Liberec, za minimální prodejní cenu 
ve výši 7.099.000 Kč (slovy: sedm milionů devadesát devět tisíc korun českých),

     b) kauci na kupní cenu ve výši 400.000 Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých),

     c) tři kola nabídkového řízení,

     d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
100.000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých),

     e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Alena Losová, členka rady kraje, pověřená řízením školství, mládeže 
a zaměstnanosti,   
člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky,
člen: Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže tělovýchovy a sportu, 
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 
majetku,
náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu,

2. a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad 
Nisou, Smetanova 66, příspěvkové organizace: 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

54

•st.p.č. 108 o výměře 3550 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí  je stavba Hosty, 
č.p. 6, bydlení,
•st.p.č. 184 o výměře 448 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez 
čp/če, bydlení,
•st.p.č. 185 o výměře 198 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez 
čp/če, jiná stavba, 
•st.p.č. 187 o výměře 632 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez 
čp/če, jiná stvba, bez LV
•p.p.č. 882/1 o výměře 12858 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
•p.p.č. 882/3 o výměře 629 m2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
•p.p.č. 882/7 o výměře 262 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
•p.p.č. 885/1 o výměře 344 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
•p.p.č. 885/2 o výměře 170 m2, ostatní plocha, zeleň, 
•p.p.č. 886/3 o výměře 58 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
•p.p.č. 886/4 o výměře 7 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
•p.p.č. 886/5 o výměře 114 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
•p.p.č. 3390/5 o výměře 95 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
•p.p.č. 3390/6 o výměře 93 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
•p.p.č. 3391/1 o výměře 56 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
včetně všech vedlejších staveb, součástí, vybavení a příslušenství, vše v k.ú. Hosty, obci 
Hosty, evidováno na listu vlastnictví č. 238 u Katastrálního pracoviště České Budějovice, 
za minimální prodejní cenu ve výši 14.390.000 Kč (slovy: čtrnáct milionů tři sta devadesát 
tisíc korun českých),

     b) kauci na kupní cenu ve výši 1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun českých),

     c) tři kola nabídkového řízení,

     d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
200.000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých),

     e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Alena Losová, členka rady kraje, pověřená řízením školství, mládeže 
a zaměstnanosti,   
člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky,
člen: Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže tělovýchovy a sportu, 
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 
majetku,
náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu,

3. a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Pedagogicko-psychologická poradna, 
Jablonec nad Nisou, Palackého 48, příspěvkové organizace: st.p.č. 487 o výměře 444 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba Jablonecké Paseky, č.p. 98, bydlení, 
včetně všech součástí a příslušenství, v k.ú. Jablonecké Paseky, obci Jablonec nad Nisou, 
evidováno na listu vlastnictví č. 6150 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, za 
minimální prodejní cenu ve výši 2.236.000 Kč (slovy: dva miliony dvě stě třicet šest tisíc 
korun českých),

     b) kauci na kupní cenu ve výši 200.000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých),

     c) tři kola nabídkového řízení,

     d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
30.000 Kč (slovy: třicet tisíc korun českých),



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

55

     e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Alena Losová, členka rady kraje, pověřená řízením školství, mládeže 
a zaměstnanosti,   
člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky,
člen: Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže tělovýchovy a sportu, 
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 
majetku,
náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu.

USNESENÍ č. 657/14/RK
Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo č. OLP/590/2013 „Zhotovení projektové dokumentace 
včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového 
zařízení – Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace –
Cvikov“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo č. OLP/590/2013 mezi Libereckým krajem a Ing. Radkem 
Vondrou, místem podnikání Hradec Králové, IČ 13207245, kterou se 
stanovuje náhradní termín plnění na předání pravomocného stavebního povolení, v rámci přípravy 
realizace projektu  "Transformace pobytového zařízení – Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice, příspěvková organizace " – lokalita Cvikov, a to nejpozději do 28. 04. 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit podpis dohody o narovnání Martinem Půtou, 
hejtmanem Libereckého kraje

Termín: 18. 04. 2014

USNESENÍ č. 658/14/RK
Schválení smlouvy o právu k provedení stavby – realizace přestavby prostor pro 
Pedagogicko-psychologickou poradnu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Stavební úpravy pro změnu v užívání části 7. 
NP stavby na pozemku st.p.č. 6415 v katastrálním území Jablonec nad Nisou“ na st.p.č. 6415 o 
výměře 754 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavby bez čp/če, občanská 
vybavenost, nacházející se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, evidované na 
listu vlastnictví č. 5730 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, s příspěvkovou 
organizací Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, se sídlem
Palackého 48, 466 04 Jablonec nad Nisou, IČ 70848798,

b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/931/2014 mezi Libereckým 
krajem a příspěvkovou organizací Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, 
Palackého 48

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 659/14/RK



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

56

Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění veřejné zakázky „Zhotovení projektové 
dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 
Transformace pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace - část B 
(Sosnová) - dodatečné služby“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění veřejné zakázky „Zhotovení projektové 
dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace 
pobytového zařízení - Domov Sluneční Dvůr, příspěvková organizace - část B (Sosnová) -
dodatečné služby“, dle § 23 odst. 7 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách

b) závazný návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/2050/2013

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 660/14/RK
Protokol č.j.: OK- 24/14 – Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-24/14 - z veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace Středisko ekologické 
výchovy Libereckého kraje

a  u k l á d á

a) panu Ing. Radkovi Hromádkovi, řediteli organizace, přijmout opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků,

Termín: 15. 04. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje , provést následnou kontrolu 
stavu odstranění zjištěných nedostatků.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 661/14/RK
Písemné informace
a)      Zpráva o činnosti Protikorupční komise Rady Libereckého kraje
b)      Zpráva o činnosti Kulturní komise Rady Libereckého kraje
c)      Zpráva o činnosti Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování
d)      Zpráva o činnosti Protidrogové komise Rady Libereckého kraje
e)      Zpráva o činnosti Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým 

majetkem kraje
f)      Zpráva o činnosti Komise pro veřejné zakázky Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Zpráva o činnosti Protikorupční komise Rady Libereckého kraje

b) Zpráva o činnosti Kulturní komise Rady Libereckého kraje

c) Zpráva o činnosti Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

57

d) Zpráva o činnosti Protidrogové komise Rady Libereckého kraje

e) Zpráva o činnosti Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje

f) Zpráva o činnosti Komise pro veřejné zakázky Rady Libereckého kraje

USNESENÍ č. 662/14/RK
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje
1.      Statistické výkazy v  Libereckém kraji – o zahájení povinné školní docházky v 

základní škole podle stavu k 28. 2. 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci:

1) Statistické výkazy v  Libereckém kraji – o zahájení povinné školní docházky v základní škole 
podle stavu k 28. 2. 2014

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Statistické výkazy v  Libereckém 
kraji – o zahájení povinné školní docházky v základní škole podle stavu k 28. 2. 2014", ke vzetí na 
vědomí.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 663/14/RK
Rozhodnutí o poskytnutí věcných darů členům vlády kantonu St. Gallen

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcných darů - dvou skleněných plastik od firmy Lasvit s názvem Asteroid v 
pořizovací hodnotě 10.000 Kč (slovy: desettisíckorunčeských) za 1 ks, u příležitosti setkání 
delegace Libereckého kraje a švýcarského kantonu St. Gallen ve dnech 23. - 26. 4. 2014 za účelem 
zhodnocení uplynulé spolupráce a vytyčení 7. realizačního programu pro období 2014/2015:

a) panu Stefanu Köllikerovi, prezidentu kantonální vlády  (Regierungspräsident), zodpovědnému 
za resort vzdělávání (Vorsteher des Bildungsdepartementes),

b) panu Willi Haagovi, členu kantonální vlády (Regierunsgrat), zodpovědnému za resort 
stavebnictví (Vorsteher des Baudepartementes), 

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předat věcné dary výše zmíněným obdarovaným a 
tím s nimi uzavřít ústní darovací smlouvu.

Termín: 24. 04. 2014

…………………………………………
M a r t i n  P ů t a

h e j t m a n  L i b e r e c k é h o  k r a j e  

Liberec, dne 23. 4. 2014
Zpracovala: Irena Dočekalová



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.04.2014

58


